studium fuit orthodoxis & piis Imperatoribus Patribus nostris, pro tempore exortas hæreses per congregationem, religiosissimorum Episcoporum amputare, & rectâ fide sincerè predicata in pace sanctam DEI Ecclesiam custodire. Quapropter & Constantinus piæ recordationis Arioblasphemante -- congregavit Nicææ ex diversis diocæsis trecentos decem & octo sanctos Patres. -- Sed & Theodosius senior piæ recordationis, Macedonio negante deitatem sancti Spiritus -- congregatis in Regiâ Urbe centum quinquaginta sanctis Patribus fecit rectam predicare fidem. -- Iterum Nestorio impio blasphemante Theodosius junior piæ recordationis congregavit priorem Ephesinam sanctam synodum. -- Et post hæc iterum, cum Eutyches demens emerisset, -- piæ recordationis Marcianus congregavit Chalcedone sanctos patres, -- & ad concordiam omnes perduxit. Post aliquam multa, quibus de tribus capitulis suo tempore in controversiam vocatis contentiones partium exponit, ait tandem: Quoniam verò & post condemnationem à vobis factam in eisdem ipsis permanent quidam, eadem impia tria capitula vindicantes, idèd vocavimus vos ad regiam Urbem, hortantes communiter convenientes, quam habetis pro his voluntatem iterum manifestare. Coiit igitur Constantinopolitanum istud Concilium indicente & jubente Imperatore Justiniano.

XXIX. Idem Justinianus novell. 137. c. 4. non dubitavit sibi afferre potestatem præscribendi, quoties & quando haberi debeant synodi provinciales, quæ celebrari ferè desierant. Constitutum nempe erat can. 37. Apostolico, & repetitum canone 5. Concilii Nicæni, ut synodi provinciales episcoporum bis in anno celebrarentur. Verùm tempore Concilii Chalcedonensis id observatum ampliùs non fuisse, ex ejus concilii canone 19. patet. Quo ipso cautum denuò fuit, ut rem desuetam restituerent deinceps Episcopi, & provinciales synodos in posterum diligentius celebrarent. Sed constitutione hæc suâ nihil omninò profecerunt, ut ex allegatâ novellâ patet. Justinianus igitur post annum octogesium restitutos vult pristinos mores, sed ita, ut semel tantum quotannis mense vel Junio, vel Septembri, habeatur Synodus provincialis. Sed & addit, quibus de causis disceptari in tali Synodo debeat. Jubet nempe motas lites & interpellationes vel pro fide, vel canonicis quæstionibus, vel administratione rerum Ecclesiasticarum, vel de Episcopis & presbyteris, vel diaconis aut aliis clericis, vel de abbatibus aut monachis, vel de accusatâ vitâ, vel de aliarum rerum correctione, moveri quidem & agitari, & convenienter examinari, & eorum correctionem secundum sacros canones procedere, & secundum nostras leges. Atque sic etiam particularia concilia vel generali vel speciali Principes autoritate nitebantur.